
  
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 
25 грудня 2025 року м. Слобожанське                                    №  936 
   

 

Про надання статусу дитини, 

яка постраждала внаслідок  

воєнних дій та збройних конфліктів,  

*** 

 

Відповідно до абзацу 6 статті 301 Закону України «Про охорону дитинства», Порядку надання 

статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2017 № 268 «Про 

затвердження Порядку надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 

збройних конфліктів» зі змінами, пункту 3 Порядку провадження органами опіки та 

піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 № 866 «Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» зі змінами, наказу Міністерства з питань 

реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 № 309 «Про 

затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією», на підставі заяви ***, про надання її дитині ***, статусу 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів та зазнала 

психологічного насильства, відповідно до висновку оцінки потреб сім’ї від 03.12.2025, 

складеного КУ «Слобожанський Центр надання соціальних послуг» Слобожанської міської 

ради, враховуючи рекомендації комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому 

комітеті Слобожанської міської ради від 12.12.2025 року (протокол № 18), на виконання 

власних повноважень, зазначених у статті 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет Слобожанської міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Надати *** р.н. (свідоцтво про народження серія І-ВЛ ***, видане Зміївським відділом 

державної реєстрації актів цивільного стану у Чугуївському району Харківської області 

Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Харків) від 24.10.2024), яка 

зареєстрована за адресою: Харківська область, Чугуївський район, с-ще *** (на підставі 

довідки від 29.10.2024 № *** про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, виданої 

Відділом Центр надання адміністративних послуг Слобожанської селищної ради Чугуївського 

району Харківської області), фактично проживає: Харківська область, Чугуївський район,         

с. ***, статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів та 

зазнала моральних і психологічних страждань, що не потребують доведення, які вона 

перенесла внаслідок її проживання/перебування в умовах воєнних дій. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів міської ради Олену ТИМЧЕНКО. 

 

 

Слобожанський міський голова        Дмитро ДІХТЯР 


